
OOttWeinstube         
Familie
Brunnengasse 3

97258 Ippesheim

Telefon  09339 / 1007

Telefax  09339 / 989894

winzerhof-ott@web.de

Bankverbindung
VR-Bank Uffenheim-Neustadt eG,

Raiffeisen-Volksbank

Konto  5 809 690  ·  BLZ  760 695 59

     Allgemeine 
Verkaufsbedingungen
Unser Angebot ist freibleibend. Mit Erscheinen 

dieser Preisliste verlieren alle vorherigen ihre 

Gültigkeit.

Die Preise verstehen sich einschließlich Glas 

sowie gesetzlicher Mehrwertsteuer.

Die Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung 

unser Eigentum.

Mängelrügen müssen unverzüglich erfolgen.

Weinstein ist die natürliche Kristallisation von 

Weinsäure und kein Reklamationsgrund.

Erfüllungsort für Lieferung und Zahlung ist 

Ippesheim. Gerichtsstand für beide Teile ist 

Neustadt an der Aisch.

Veranstaltungen 2010
17. / 24. / 31. Januar Weinstube ab 

14.00 Uhr geöffnet

14. bis 28. März Heckenwirtschaft 

(Sa. ab 17.00 Uhr, 

So. ab 14.00 Uhr)

29. und 30. Mai Straßenweinfest

26. September Heckenwirtschaft

Gruppen, Weinproben (bis 50 Personen), 

Betriebs-, Familien- oder Vereinsfeiern auf 

Anmeldung ganzjährig möglich

bis 24. Oktober (Sa. ab 17.00 Uhr, 

So. ab 14.00 Uhr)

Lebenswasser 
Wie ein 

          für den 
     Menschen, wenn er 
       ihn mäßig trinkt.

ist der Wein
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Franken- Säfteweine

Weißweine

Rotweine

in Literflaschen EUR

MÜLLER-THURGAU KABINETT 3,50
2008er Ippesheimer Herrschaftsberg

trocken oder halbtrocken

BACCHUS KABINETT 3,50
2008er Ippesheimer Herrschaftsberg

SILVANER KABINETT 3,50
2008er Ippesheimer Herrschaftsberg

trocken

in 0,75-Liter-Bocksbeuteln EUR

BACCHUS KABINETT (6,00 EUR/Ltr.) 4,50
2007er Ippesheimer Herrschaftsberg

SILVANER KABINETT (6,00 EUR/Ltr.) 4,50
2007er Ippesheimer Herrschaftsberg

SILVANER SPÄTLESE (6,67 EUR/Ltr.) 5,00
2008er Ippesheimer Herrschaftsberg

in Literflaschen EUR

ROTLING KABINETT 4,10
2008er Ippesheimer Herrschaftsberg

DOMINA 6,00
2008er Ippesheimer Herrschaftsberg

trocken

im 0,75-Liter-Flaschen EUR

DOMINA (6,67 EUR/Ltr.) 5,00
2007er Ippesheimer Herrschaftsberg

trocken

REGENT (7,32 EUR/Ltr.) 5,50
2007er Ippesheimer Herrschaftsberg

trocken

in Literflaschen EUR

APFELKIRSCHSAFT 1,20

Secco
in 0,75-Liter-Flaschen

(6,00 EUR/Ltr.) 

EUR

ROTLING SECCO 4,50

Service
Geschenkverpackungen EUR

aus Styropor

für 1 Bocksbeutel und 1 Glas 1,50

für 2 Bocksbeutel und 2 Gläser 2,10

für 3 Bocksbeutel und 2 Gläser 2,30

für 6 Bocksbeutel und 4 Gläser 3,90

Geschenkverpackungen Karton EUR

für 1 Bocksbeutel 1,40

für 2 Bocksbeutel 1,70

für 3 Bocksbeutel 1,90


